ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи доли в уставном капитале

г.Иваново 										 _________________ г.

Салахеев Рауф Адиятуллович (153009, Ивановская обл., Ивановский р-он, д.Игнатово, ул.Деревенская, д.8, ИНН 372800116219) в лице финансового управляющего Пряхина Федора Борисовича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Ивановской области от от 09.08.2016г. (резолютивная часть от 08.08.2016г.) по делу А17-3001/2016, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,
совместно именуемые – «СТОРОНЫ», а по отдельности «СТОРОНА», руководствуясь ст. 421, ст. 424 ГК РФ, ст. 21 Федерального закона от 08.02.1998г. № 14 «Об обществах с ограниченной ответственностью», заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о следующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю принадлежащую ему долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «___________________» (далее - Общество), а Покупатель обязуется уплатить Продавцу определенную в настоящем Договоре цену указанной доли и принять долю в собственность.
1.2. Сведения о доле в уставном капитале Общества, являющейся предметом купли-продажи в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора (далее – Доля):
· Общество с ограниченной ответственностью «___________________» зарегистрировано за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) ____________________;
· размер уставного капитала Общества: ________ рублей;
· номинальная стоимость продаваемой Доли: ________  рублей;
· размер продаваемой Доли: ______________ процентов от уставного капитала Общества.
1.3. Продавец гарантирует, что:
· передаваемая в собственность Покупателя Доля на момент заключения настоящего Договора находится в собственности Продавца;
· продаваемая Доля в уставном капитале Общества никому не отчуждена, не заложена, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, правами третьих лиц не обременена.
· Доля в уставном капитале Общества полностью оплачена.

II. ЦЕНА ДОЛИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена доли составляет ______________ рублей ____коп. и определена по результатам проведения открытых торгов (№ ___________) имуществом Салахеева Рауфа Адиятулловича, Задаток в размере ________________рублей ___ коп. внесенный Покупателем для участия в торгах по продаже имущества засчитывается в счет оплаты по настоящему Договору.
2.2. За вычетом задатка, Покупатель перечисляет сумму по настоящему Договору в размере:_________________ рублей ___ коп. на расчетный счет, указанный Продавцом в Договоре.
2.3. Оплата должна быть произведена Покупателем не позднее 30 календарных дней с даты заключения договора.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
3.1. Сторона обязана возместить в полном объеме (размере) доказанные убытки, которые она причинила другой Стороне неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих обязательств, установленных настоящим Договором.
3.2. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательства, установленного настоящим Договором, в случаях, когда возможность изменения или расторжения договора по требованию данной Стороны прямо предусмотрена законодательством Российской Федерации.

IV. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.
4.1. Продаваемая доля переходит к Покупателю со дня полной оплаты по настоящему Договору.
4.2. Продавец предупрежден о необходимости подписания заявления о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
4.3. Настоящий Договор действует до момента полного надлежащего исполнения Сторонами всех своих обязательств, установленных настоящим Договором.
4.4. Стороны гарантируют отсутствие необходимости получения предварительного согласия любых государственных органов и/или учреждений и/или организаций Российской Федерации, в том числе Федеральной антимонопольной службы РФ, каких-либо внутрикорпоративных согласований (включая, но не ограничиваясь одобрением крупности сделки, сделки с заинтересованностью) на заключение настоящего Договора.
4.5. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору одной из Сторон другая Сторона вправе обратиться в суд с требованием о расторжении настоящего Договора и возмещении виновной Стороной понесенных убытков.
4.6. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, указанных в п. 2.4. настоящего Договора, договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке. При этом внесенный задаток не возвращается.
4.7. Разрешение споров по настоящему Договору, по которым Стороны не смогли достичь взаимного соглашения, осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
4.8. Отношения между Сторонами, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
4.9. Расходы по удостоверению настоящего договора, а также по свидетельствованию подлинности подписи на заявлении о внесении изменений в ЕГРЮЛ, передаче заявления в налоговый орган, передаче документов Обществу, несет Покупатель.
4.10. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

V. ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец

Салахеев Рауф Адиятуллович
паспорт 2403 890238 выдан 09.07.2003г. ОВД Ленинского р-на г.Иваново,
153009, Ивановская обл., Ивановский р-он, д.Игнатово, ул.Деревенская, д.8
ИНН 372800116219
Расчетный счет: 40817810538000007050
Банк получателя: Ивановский РФ АО «Россельхозбанк» БИК 042406780
Кор.сч. 30101810300000000780  Отделение Иваново

	Покупатель

_____________

ИНН
КПП
Местонахождение:
Р/с

Финансовый  управляющий

__________________Пряхин Ф.Б.